

RELAÇÃO DE PLANILHA DE CUSTOS – PRODUTOS LABORATÓRIO

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	ACIDO URICO LIQUIFORME 1X 100ML	Frasco	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	AGULHA COLETA MULTIPLA C/100 25X8	Frasco	150	R\$ 23,70	R\$ 3.555,00
3	ALT/TGP LIQUIFORME 4X30ML	Kit	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
4	ASLO LATEX 100 TESTES	Vd	15	R\$ 20,99	R\$ 314,85
5	AST/TGO LIQUIFORME 4X30ML	Kit	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
6	BANDAGEM ANTI SÉPTICA C/500	Fr	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
7	- BHCG, 40 TESTES, C/50T	Fr	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
8	BILIRRUBINA 110-276 TESTES COLOR	Kit	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
9	CK-MASSA CK-MB	Kit	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
10	CP-NAC	Un	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
11	COLESTEROL HDL 200	Kit	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
12	COLESTEROL LIQUIFORME 2X100ML	Kit	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
13	COLETOR DE FEZES DESCARTÁVEL CAP 50 ML PCT C/1000 LEITOSO	Kit	25	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00
14	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAP 50 ML PCT C/1000 TRASPARENTE	Kit	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
15	COPO DE PRECIPITAÇÃO COM BASE PLASTICO CAP 200 ML	Kit	120	R\$ 1,79	R\$ 214,80
16	CORANTE PARA METODO ZIEHL NELLSEN A FRIO, CONTENDO TRES CORANTES O KIT	Un	25	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
17	CREATININA K 300 ML	Un	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
18	DENGUE IGG IGM 25 TESTES	Kit	300	R\$ 159,00	R\$ 47.700,00
19	DENGUE NS1 25 TESTES	Cx	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
20	FATOR REUMATOIDE LATEX 100TESTE	Kit	10	R\$ 20,99	R\$ 209,90
21	FITA DE URINA	Kit	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
22	GARROTE DESCARTAVEL PARA FLEBOTOMIA	Kit	10	R\$ 12,99	R\$ 129,90
23	GLICOSE LIQUIFORME 2X500ML	Kit	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
24	GLUTOL/GLUCAGOM/DEXTROSOL-300 MLS (LIQUIDO A 75 GM, PARA TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE, EM PRONTO PARA USO)	Cx	250	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50

25	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 26X76 MM C/50	Galão	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
26	LAPIS DEMOGRAFICO	Kit	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00
27	LUGOL FORTE 500ML	Un	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
28	OLEO DE IMERSÃO 100 ML	Un	10	R\$ 10,89	R\$ 108,90
29	PANOTICO CORANTE HEMATOLOGICO PRONTO PARA USO 3X500ML	Un	50	R\$ 27,89	R\$ 1.394,50
30	PCR LATEX 100 TESTES	Un	200	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
31	EPPENDORF 2 ML SACO COM 1000	Un	10	R\$ 24,68	R\$ 246,80
32	PENEIRA DESCARTÁVEL PCT C/100	Un	150	R\$ 62,10	R\$ 9.315,00
33	PERA PIPETADORA 3 VIAS EM BORRACHA	Un	15	R\$ 17,41	R\$ 261,15
34	MICROPIPETA AUTOMATICA DE 10 UL A 100 ML	Un	4	R\$ 119,89	R\$ 261,15
35	PIPETA AUTOMATICA 5 UL	Un	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
36	PIPETA AUTOMÁTICA 10 UL	Un	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
37	PIPETA AUTOMÁTICA 20UL	Un	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
38	PIPETA AUTOMÁTICA 25 UL	Pct	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
39	PIPETA AUTOMÁTICA 50UL	Kit	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
40	PIPETA AUTOMATICA 100 UL	Vd	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
41	PIPETA AUTOMÁTICA 200 UL	Vd	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
42	PIPETA AUTOMÁTICA 250UL	Vd	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
43	PIPETA AUTOMÁTICA 500 UL	Vd	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
44	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 UL	Vd	4	R\$ 63,89	R\$ 255,56
45	PIPETA DE PASTEUR PLASTICA 3 ML C/500	Vd	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
46	PIPETA DE VOLUME VARIÁVEL DE 200 A 1000UL	Vd	4	R\$ 122,22	R\$ 488,88
47	PIPETA DE WESTERGREEN DESCATÁVEL	Vd	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
48	PIPETA GRADUADA 10 ML	Un	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70
49	PIPETA GRADUADA 5 ML	Un	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
50	PLACA DE KLINE PARA 12 PROVAS	Kit	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
51	PONTEIRAS AMARELAS 200 UL COM 1000	Kit	800	R\$ 10,44	R\$ 8.352,00
52	CAIXA PORTA LAMINA DE PLASTICO DE NO MINIMO CAPACIDADE PARA 50 OU 1000 LAMINAS DE TAMANHO DE NO MINIMO DE 26 MMX 76 MM EM POLIPROPILENO (PP) RIGIDO,TAMPA COM DOBRADIÇA E TRAVA POR PRESSÃO.	Kit	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
53	PSA 20 TESTES	Kit	100	R\$ 63,45	R\$ 6.345,00
54	REAGENTE DE HEMATOLOGIA MINOCLAIR 400 ML	Kit	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
55	REAGENTE DE HEMATOLOGIA MINOCLEAN 1000 ML	Frasco	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00

56	REAGENTE DE HEMATOLOGIA MINOCLEAN 1000 ML	Frasco	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
57	REAGENTE DE HEMATOLOGIA PARA APARELHO ABX60 MINOTON 20 LITROS	Cx	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
58	SANGUE OCULTO SEM DIETA 20 TESTES	Un	4	R\$ 766,40	R\$ 3.065,60
59	TRIGLICERIDES LIQUIFORME 2X200ML	Cx	50	R\$ 180,00	R\$ 5.250,00
60	TROPONINA 20 TESTES	Cx	75	R\$ 70,00	R\$ 9.000,00
61	TUBOS VACUO COM EDTA 4 ML C/100	Kit	1.000,00	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
TOTAL				R\$	299.773,23

PLANILHA DE MATERIAL INSUMO GERAL

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 20 LITROS. (FD100X1)	Pct	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
2	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 40 LITROS. (FD100X1)	Pct	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
3	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 60 LITROS. (FD100X1)	Pct	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
4	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO CAPACIDADE 150 LITROS. (FD100X1)	Pct	2000	R\$ 33,50	R\$ 67.000,00
5	SACO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 100 LT - SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 5 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pct	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
6	SACO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 20 LT - SACO PLÁSTICO LIXO, 20 LITROS, 5 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pct	1000	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
7	SACO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 40 LT - SACO PLÁSTICO LIXO, 40 LITROS, 5 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pct	1000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
8	SACO PARA LIXO REFORÇADO CAPACIDADE 60 LT - SACO PLÁSTICO LIXO, 60 LITROS, 5 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA	Pct	1000	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
9	QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO 120X90CM	Und	30	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE PH7 PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 5L	Und	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00

11	KIT COM 1000 PÇS LIXOCAR, TNT 40G , ESTAMPADA, SACOLINHA, LEMBRANCINHA, ALTURA: 26.00 CM, LARGURA: 17.00 CM, COMPRIMENTO: 0.01 CM	Cx	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
12	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA 35X50CM (PEÇA) - saco plástico transparente, peça com no mínimo 500 UNDades	Pct	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
13	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA 50X70CM (PEÇA) - saco plástico transparente, peça com no mínimo 325 UNDades	Pct	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
14	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO 40X60 - PACOTE COM 100 UNIDADES, TIPO CESTA BÁSICA	Pct	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
15	SANITIZANTE PARA VERDURAS FRUTAS E LEGUMES A BASE DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANURICO E ALCALINIZANTE % ATIVO DE CLORO CERCA DE 6,8 BALDE COM 2 KG PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	Un	200	R\$ 64,40	R\$ 12.880,00
16	PAPEL APERGAMINHADO (PAPEL AP 115G), MEDINDO 210X310MM, É PRODUZIDO COM PASTA QUÍMICA E POSSUI SUPERFÍCIE DE ALTA LISURA. ALVARÁ E OUTROS, IMPRESSOS EM 4X0 CORES, INDICADO PARA PRODUTOS VOLTADOS PARA A ESCRITA, COMO CADERNOS, ENVELOPES, PAPÉIS DE CARTA	Un	6000	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
17	CADERNETA DA CRIANÇA E OUTROS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO CONTENDO 32 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL. ESPECIFICACAO: FEMININO/ MASCULINO CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 32 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL. ESPECIFICACAO: FEMININO / MASCULINO	Und	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
18	CAIXA ACRÍLICO (DE SUGESTÕES) - COM BOLSO LATERAL, PORTA CANETA, DOBRADIÇA, TRINCO PARA CADEADO DE NÚMERO 30, 2 FUROS OBLONGOS, COM ADESIVO DE RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES, TAMANHO 30X30.	Und	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
19	CARTÃO DE VACINA E OUTROS - FORMATO 200X80MM FECHADA, 4X1 CORES, EM PAPEL AP 240G. ACABAMENTO VINCULO	Und	40.000,00	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00

20	CONFECÇÃO CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE TR NSITO - PAINEL DUPLO (NAS DUAS FACES) DOBRÁVEL E COM ALÇA, COM FAIXAS REFLETIVAS, OU COMUNS, COM OU SEM INSCRIÇÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 116X066M.	Und	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
21	AGRIÃO COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	Und	125	R\$ 4,79	R\$ 598,75
22	IMPRESSÃO FOLDER - IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 115 G, NO FORMATO 210X310MM ABERTO, 4/4 CORES. ACABAMENTO 01 DOBRA	Und	30.000,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
23	ALFACE AMERICANA COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	Un	800	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00
24	ALFACE CRESPA COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	Un	800	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00
25	ALHO A GRANEL; FORMA DE FORNECIMENTO: EM CABEÇA	Un	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
26	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS - EMBALAGEM 325ML, COMPOSIÇÃO: AGUA, CETYL ALCOHOL, PEG-180, BEHENTRIMONIUM CHLORIDE, NIACINAMIDE, SACCHARUM OFFICINARUM EXTRACT/ SUGAR CANE EXTRACT, HYDROXYETHYCELLULOSE, DODECENE, TRIDECETH-6, CHLORHEXIDINE DIHYDROCHLORIDE, POLOXAMER 407, LIMONENE, CAMELLIA SINENSIS EXTRACT/CAMELLIA SINENSIS LEAF EXTRACT, LINOLIN, LINALOOL, BENZYL SALICYLATE, AMODIMETHICONE, PYRUS MALUS EXTRACT/ APPLE FRUIT EXTRACT, PYRIDOXINE HCI, CETYL ESTERS, METHYLPARABEN, CITRIC ACID, CITRONELLOL, CETR	Und	150	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00

27	PINCEL ATOMICO 1100-P PARA ESCRITA GROSSA NA COR AZUL – RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL – CX COM 12 UND	Und	40	R\$ 21,60	R\$ 864,00
28	IMPRESSÃO CARTÃO DE VISITA - IMPRESSÃO 4/4 COR, FORMATO 9X5CM EM PAPEL COUCHÊ 300G., LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO	Und	10.000,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
29	ARROZ TIPO 1 5 KG	Und	1.200,00	R\$ 22,70	R\$ 27.240,00
30	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, LONGO FINO, RICO EM EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	Und	500	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00
31	ATUM SÓLIDO LIGHT EM CONSERVA, LATA DE 130G	Und	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
32	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM TIPO I, EMBALAGEM COM 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
33	AZEITONA VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 500G SEM BOLHAS E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE – PRODUTO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: AZEITONAS, SAL, ÁGUA, VINAGRE	Und	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
34	BACON, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO.	Und	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
35	BARBANTE 1KG - COLORIDO, CORES À ESCOLHER, 100% ALGODÃO Nº 6 - ROL	Und	30	R\$ 21,70	R\$ 651,00
36	BARBANTE 1 KG CRÚ 100% ALGODÃO N 4 ROLO	Und	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00
37	BARBANTE 1KG - CRU 100% ALGODÃO Nº 6 - ROLO	Und	30	R\$ 20,10	R\$ 603,00
39	BARBANTE CRÚ Nº4 - NA COR NATURAL 100% ALGODÃO - ROLO COM 200G	Und	30	R\$ 5,43	R\$ 162,90
40	BARBANTE Nº2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 GRS.	Und	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00

41	BASE PARA CORTE DE MESA A3 DUPLA FACE DIMENSÕES DO PRODUTO 45 X 32 X 4 CM; 800 G BASE EM PVC EMBORRACHADO DE ÓTIMA QUALIDADE TECNOLOGIA AUTOCURA FRENTE CENTÍMETRO E MEIO CENTÍMETRO, VERSO POLEGADAS E ÂNGULOS	Und	10	R\$ 39,30	R\$ 393,00
42	BLOCO DE POST- IT TAMANHO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 76X102 MM	Pct	150	R\$ 2,37	R\$ 355,50
43	BLOCO DE POST-IT TAMANHO PEQUENO	Pct	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
44	BLOCO FLIP CHART 50 FOLHAS COM FUROS PARA FIXAÇÃO NO CAVALETE PACOTE COM 10 BLOCOS	Pct	2	R\$ 28,80	R\$ 57,60
45	BOBINA DE PAPEL KRAFIT TIPO PAPEL PARDO ROLO COM 200M	Kit	1.500,00	R\$ 61,10	R\$ 91.650,00
46	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35X25X8 CM	Und	1.000,00	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
47	SUPORTE ORGANIZADOR VERTICAL MULTIUSO DOCUMENTOS	Und	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
48	TINTA A BASE DE AGUA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO EM EMBALAGEM DE 28 ML OU 30 ML, COR PRETA, AZUL , SIMILAR A TRODAT	Und	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
49	TINTA DE TECIDO,KIT COM 12 CORES	Cx	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
50	CONFECÇÃO DE BANDEIROLAS BANDEIRAS EM TECIDO CANVAS PARA IMPRESSÃO DIGITAL OU SERIGRAFIA ATÉ 4 CORES EM TECIDO CETIM COM ACABAMENTO EM COSTURA NAS BORDAS	Und	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
51	BANANA PRATA. EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSADAS E SINAIS DE APODRECIMENTO	Und	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50
52	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20 LITROS	Und	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00

53	PANO MULTIUSO MEDINDO NO MÍNIMO 55X33CM PCT C 5 UNID PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO TIPO PERFEX ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	Und	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
55	QUADRO DE AVISO – EM CORTIÇA MEDINDO 0,80M DE ALTURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO C/MOLDURA EM ALUMÍNIO 30,0000 0,0000 105,0000 0,0000 30,0000 3.150,0000 3.150,0000 ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 143.641 30,0000 0,0000 01.0241 - QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA	Und	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
56	CONFECÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO - IMPRESSO COM RECORTE E IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4/0 CORES + INSTALAÇÃO	Und	200	R\$ 43,90	R\$ 8.780,00
57	CONFECÇÃO ENVELOPAMENTO PARA VEICULO - PLOTAGEM ADESIVO VINÍLICO EM IMPRESSAO DIGITAL + INSTALAÇÃO	Und	700	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00
58	CONFECÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO CHAPA GALVANIZADA N18 COM ADESIVO REFLETIVO EM RECORTE ATÉ 3 CORES PADRÃO DENATRA 60X60.	Und	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
59	TNT ROLO COM 50 METROS-CORES A ESCOLHER	Und	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
60	CONFECÇÃO PLACA PAINEL SIMPLES - COM ARMAÇÃO METÁLICA EM METALOM 20 X 20 E LONAVINÍLICA COM IMPRESSÃO POLICROMIA 4/0 CORES OU CHAPA GALVANIZADA N 18 COM APLICAÇÃO EM ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA 4/0 CORES + INSTALAÇÃO	Und	2.000,00	R\$ 123,90	R\$ 247.800,00
61	QUADRO DE AVISO – EM CORTIÇA MEDINDO 0,80M DE ALTURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO C/MOLDURA EM ALUMÍNIO 30,0000 0,0000 105,0000 0,0000 30,0000 3.150,0000 3.150,0000 ART MIDIA COMERCIO,	Und	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
TOTAL					700.087,25

PLANILHA DE MEDICAMENTO

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	ABAIXADOR LINGUA C/100	cx	4.000,00	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
2	ACETILCISTEINA ADT 40MG/ML 120ML	cx	1.000,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
3	ACICLOVIR 200MG CPR	cx	6.300,00	R\$ 0,19	R\$ 1.197,00
4	ACICLOVIR CR 10G	Fr	3.200,00	R\$ 2,10	R\$ 6.720,00
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG CPR	Cx	80.000,00	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	cx	30.000,00	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
7	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMPOLA C/5ML (VIT. C)	Fr	10.000,00	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
8	ACIDO FOLICO 5MG CPR	Vd	200.000,00	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
9	ACIDO GRAXOS 100ML ALMOTOLIA	Cp	2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
10	ACIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML	Cx	2.000,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
11	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML, XAROPE C/100ML	Fr/Amp	10.000,00	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
12	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	Amp	5.000,00	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
13	AGUA DESTILADA P/INJECAO 500ML	Amp	10.000,00	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00
14	AGUA DESTILADA 200X10ML (605)	Cx	500	R\$ 129,47	R\$ 64.735,00
15	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	Cx	10.000,00	R\$ 7,65	R\$ 76.500,00
16	AGULHA DESC 20X5,5 C/100	Fr	10.000,00	R\$ 5,60	R\$ 76.500,00
17	AGULHA DESC 25X7 C/100	cx	10.000,00	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00
18	AGULHA DESC 25X8 C/100	Cx	10.000,00	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00
19	AGULHA DESC 40X12 C/100	Cx	10.000,00	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00
20	ALBENDAZOL 400MG	Cx	52.000,00	R\$ 0,31	R\$ 16.120,00
21	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSP	cx	10.000,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
22	ALCOOL 70% 1000ML	cx	10.000,00	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
23	ALCOOL GEL 65% 500GR	cx	10.000,00	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00
24	ALENDRONATO SODIO 70MG CPR	cx	20.000,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
25	ALGODAO HIDROFILO 500GR	Fr/Amp	5.000,00	R\$ 11,60	R\$ 58.000,00
26	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM C/ 12MT	cx	3.000,00	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00

27	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM C/ 12MT	CX	3.000,00	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
28	ALOPURINOL 100MG CPR	CX	3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00
29	AMICACINA 500MG INJ 2ML 250MG/ML	CX	5.000,00	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
30	AMINOFILINA 100MG CPR	CX	30.000,00	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
31	AMIODARONA 200MG CPR	CX	10.000,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
32	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG 3ML	CX	2.000,00	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
33	AMITRIPTILINA 25MG CPR	CX	150.000,00	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
34	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG/62,5ML, FRASCO DE 75 ML.	CX	1.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
35	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 150 ML + COPO MEDIDOR	Fr	2.000,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00
36	AMOXICILINA 500MG	CX	80.000,00	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
37	AMPICILINA 500MG CPS	CX	14.000,00	R\$ 0,32	R\$ 4.480,00
38	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	CX	200.000,00	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
39	AP. GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE S/CHIP	CX	200	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
40	AP. GLICEMIA ON CALL PLUS II CAIXA/BOLSA	CX	400	R\$ 30,30	R\$ 12.120,00
41	AP. PRESSAO ADT METAL C/ESTETO C/BOLSA	Vd	400	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00
42	AP. PRESSAO ADT VELCRO OBESO C/BOLSA	CX	200	R\$ 73,80	R\$ 14.760,00
43	AP. PRESSAO DIGITAL BRACO BPS11	Cx	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
44	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CX	1.000,00	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
TOTAL:				R\$	1.000.092,00